
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Decreto Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00497359- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
El certificado presentado por el estudiante de esta Facultad, Lucas Basel, por el cual acredita que
es miembro de la Comunidad Judía de Córdoba, DAIA;

Y CONSIDERANDO:
Que solicita se le exima de asistir a cualquier actividad académica los días 15 y 16 de septiembre
del corriente año;
Que las referidas fechas corresponden a celebraciones religiosas de su culto, encuadrándose el
pedido en lo dispuesto por Ley N° 24.571 (modificada por Ley N° 26.089); por ello,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
D E C R E T A:

Art. 1º.- Eximir al estudiante Lucas Basel (Legajo Nº 44.805.708) de asistir a cualquier actividad
académica que tenga lugar los días 15 y 16 de septiembre del corriente año, por corresponder
estas fechas a celebraciones de la religión judía.

Art. 2º.- Comuníquese a Dirección de Enseñanza, al interesado y archívese.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 10 de Septiembre de 2021
	numero_documento: DECD-2021-19-E-UNC-DEC#FCE
		2021-09-09T16:13:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Liliana Salerno
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-10T12:17:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-10T12:17:14-0300
	GDE UNC




